
PROTOKÓŁ Nr XLII/2018 

z przebiegu XLII Sesji Rady Miasta i Gminy Jaraczewo 

odbytej w dniu 13 lipca 2018 r. w godz. od 10.00 do 11.57 

w sali sesyjnej Urzędu Miasta i Gminy Jaraczewo 

 

 

W obradach uczestniczyli: 

− radni Rady Miasta i Gminy Jaraczewo  - zg. z załączoną listą obecności 

− Burmistrz Miasta i Gminy Jaraczewo  - Dariusz Strugała 

− Zastępca Burmistrza      - Stanisław Andrzejczak 

− Sekretarz Gminy      - Olga Kaczmarek 

− Skarbnik Gminy      - Patrycja Wieruszewska- Dziergaczow 

− Kierownicy referatów i jednostek organizacyjnych - zg. z załączoną listą obecności 

− Sołtysi Gminy Jaraczewo     - zg. z załączoną listą obecności 

− Dzielnicowi Komendy powiatowej Policji w Jarocinie: Robert Nowakowski; Marcin 

Kozłowski 

− Dziennikarz GAZETY JAROCIŃSKIEJ   - Joanna Pera 

 

Proponowany porządek obrad: 

 
1.Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z obrad XLI Sesji Rady Miasta i Gminy. 

3. Sprawozdanie z realizacji uchwał podjętych na XLI Sesji Rady Miasta i Gminy. 

4. Sprawozdanie z pracy Burmistrza w okresie międzysesyjnym. 

5. Interpelacje i zapytania radnych. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie przeznaczenia umorzonej części pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej na 2018 rok. 

8. Podjecie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jaraczewo na  lata 2018- 

2026. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Miasta i Gminy Jaraczewo. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Statutu Komunalnego Zakładu Budżetowego w Jaraczewie. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia Komunalnemu Zakładowi Budżetowemu w Jaraczewie zadania 

własnego Gminy Jaraczewo, dotyczącego prowadzenia Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 

Komunalnych (PSZOK). 

12. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania do zaopiniowania Dyrektorowi Regionalnego Zarządu 

Gospodarki Wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie w Poznaniu regulaminu 

dostarczania  wody i odprowadzania ścieków. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie regulaminu targowiska stałego "Mój Rynek" w Jaraczewie. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości położonych w obrębie 

Panienka, stanowiących własność Gminy Jaraczewo. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu 

zawarcia umowy dzierżawy części nieruchomości  

16. Informacje o pracy w organach pozagminnych  

17. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

18. Wolne głosy. 

19. Wnioski. 

20. Zakończenie sesji.   
 

 
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

 Zgodnie z § 30 ust. 1 Statutu Gminy Jaraczewo  obrady XLII Sesji rady Miasta i Gminy 

Jaraczewo  otworzył Przewodniczący rady Roman Skrzypczak. 



Na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji uczestniczy 14 radnych, co stanowi kworum do 

podejmowania prawomocnych uchwal. 

Usprawiedliwił nieobecność radnego Romana Matuszaka (Wiceprzewodniczącego Rady)  i 

rozpoczął obrady. 

 Przed przystąpieniem do punktu 2 Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do 

proponowanego porządku obrad, który radni otrzymali z zawiadomieniem o sesji lub wnioski o 

zmianę. 

 Wobec braku uwag Przewodniczący Rady uznał proponowany porządek obrad za przyjęty.  

 
2. Przyjęcie protokołu z obrad XLI Sesji Rady Miasta i Gminy. 

 

 Przewodniczący Rady stwierdził, że  radni przed sesją mieli możliwość zapoznania się z protokołem 

i zwrócił się do Sekretarza Rady o wypowiedź do sporządzonego protokołu. 

 Sekreta4rz Rady Joanna Koźlik poinformowała, że po zapoznaniu się z protokołem z przebiegu XLI 

sesji odbytej w dniu 7 czerwca 2018 r. nie wnosi uwag. 

Radni również nie wnieśli uwag. 

 Wobec braku uwag Rada przystąpiła do głosowania. 

Po przeprowadzonym głosowaniu stwierdzono, że w głosowaniu brało udział 14 radnych (obecnych na sesji) 

i 14 radnych głosowało "za" przyjęciem protokołu - bez czytania.   

 

3. Sprawozdanie z realizacji uchwał podjętych na XLI Sesji Rady Miasta i Gminy. 

 

 Sprawozdanie z realizacji uchwał podjętych na XLI  sesji w dniu 7 czerwca 2018 r., stanowiące 

załącznik do niniejszego protokołu złożył zastępca Burmistrza Stanisław3 Andrzejczak. 

 Wobec  braku uwag Przewodniczący Rady uznał sprawozdanie za przyjęte.  

 

4. Sprawozdanie z pracy Burmistrza w okresie międzysesyjnym. 

 

 Sprawozdanie stanowiące załącznik do niniejszego protokołu złożył Burmistrz Dariusz Strugała. 

W odniesieniu do omawianego zarządzenia Nr 270 wydanego w dniu 12 czerwca 2018 r. dotyczącego 

przekazania w użyczenie części działki w miejscowości Gola (budynek byłej Szkoły Podstawowej) 

Burmistrz wyjaśnił, ze użyczenie przekazane jest na 10 lat dla Stowarzyszenia dzieci i osób 

niepełnosprawnych „Mis w Jarocinie. Jest to Stowarzyszenie, które prowadziło działalność w Szkole 

Podstawowej w Noskowie.. Koszty remontu nowej siedziby (w Goli) Stowarzyszenie poniesie we własnym 

zakresie. 

 Wobec braku uwag Przewodniczący Rady uznał sprawozdanie za przyjęte.   

 

5. Interpelacje i zapytania radnych. 

 

Radna Joanna Koźlik w imieniu własnym i Sołectwa wsi Łobez złożyła wniosek (na piśmie) w sprawie 

umocowania nowego miejsca pod przystanek autobusowy wraz vz zakupem  i montażem wiaty 

przystankowej w miejscowości Łobez, przy drodze krajowej nr 12, zgodnie  z propozycją Generalnej 

Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad. 

 Radna  Ilona Smolarek złożyła interpelacje dotyczącą drogi powiatowej Jaraczewo – Gola w 

sprawie: uregulowania stosunków wodnych na ul. Golskiej  oraz wyczyszczenia  wykoszenia rowów.  

 

6. Podjęcie uchwały w sprawie przeznaczenia umorzonej części pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu 

 

 Przewodniczący Rady poinformował, że projekt niniejszej uchwały (wyświetlony na ekranie) został 

omówiony na posiedzeniu połączonych komisji rady i zwrócił się do przewodniczących poszczególnych 

Komisji o stanowisko.  

 Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego, Budżetu, Handlu i Usług 

poinformował, że projekt powyższej uchwały został omówiony na posiedzeniu w dniu 11 lipca br. i po 

analizie Komisja zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie. 

Zastępca przewodniczącego  Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Socjalnych poinformowała, że po analizie i 



udzielonych wyjaśnieniach , Komisja na posiedzeniu w dniu 11 lipca br. przedłożony projekt niniejszej 

uchwały zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie (przy jednym radnym  nieobecnym na posiedzeniu).  

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował, że Komisja na posiedzeniu w dniu 11 lipca br. nie 

wniosła uwag  do proponowanego przeznaczenia umorzonej części pożyczki i przedłożony projekt tej 

uchwały został zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie.  

 Wobec braku uwag rada przystąpiła do głosowania nad projektem powyższej uchwały. 

Po przeprowadzonym głosowaniu stwierdzono, że w głosowaniu brało udział 14 radnych i 14 radnych 

głosowało "za" podjęciem uchwały. Uchwała Nr XLII/241/2018 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej na 2018 rok. 

 
 Przewodniczący Rady poinformował, że projekt niniejszej uchwały (wyświetlony na ekranie) został 

omówiony na posiedzeniu połączonych komisji rady i zwrócił się do przewodniczących poszczególnych 

Komisji o stanowisko.  

 Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego, Budżetu, Handlu i Usług 

poinformował, że proponowane zmiany w budżecie gminy Komisja szczegółowo przeanalizowała na 

posiedzeniu w dniu 11 lipca br. i po udzielonych wyjaśnieniach projekt powyższej uchwały zaopiniowała 

jednogłośnie pozytywnie.  

Zastępca przewodniczącego Komisji Oświaty, kultury i Spraw Socjalnych  poinformowała, że Komisja na 

posiedzeniu w dniu 11 lipca br. przychyliła się do proponowanych zmian w budżecie gminy i projekt 

niniejszej uchwały zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie (przy jednym radnym nieobecnym na 

posiedzeniu). 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował, że proponowane zmiany w przedkładanym projekcie 

niniejszej uchwały Komisja szczegółowo przeanalizowała na posiedzeniu w dniu 11 lipca br. - nie wnosząc 

uwag.  

 Wobec braku uwag  Rada przystąpiła do głosowania nad projektem powyższej uchwały. 

Po przeprowadzonym głosowaniu stwierdzono, że w głosowaniu brało udział 14 radnych i 14 radnych 

głosowała "za" podjęciem tej uchwały. Uchwała Nr XLII/242/2018 stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu.  

 

8. Podjecie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jaraczewo na  lata 

2018- 2026. 

 
 Przewodniczący Rady poinformował, że projekt niniejszej uchwały (wyświetlony na ekranie) został 

omówiony na posiedzeniu połączonych komisji rady i zwrócił się do przewodniczących poszczególnych 

Komisji o stanowisko.   

 Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego, Budżetu, Handlu i Usług 

poinformował, że Komisja na posiedzeniu w dniu 11 lipca br. nie wniosła uwag do proponowanych zmian 

WPF i przedłożony projekt powyższej uchwały został zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie.  

Zastępca przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Socjalnych poinformowała, że na 

posiedzeniu w dniu 11 lipca br. projekt tej uchwały Komisja zaopiniowała  jednogłośnie pozytywnie. 

Przewodniczący Komisji rewizyjnej  poinformował, że proponowane zmiany WPF zostały omówione na 

posiedzeniu w dniu 11 lipca br. i po analizie Komisja nie wniosła uwag. 

 Wobec braku uwag Rada przystąpiła do głosowania nad projektem powyższej uchwały.  

Po przeprowadzonym głosowaniu stwierdzono, że w głosowaniu brało udział 14 radnych i 14 radnych 

głosowało  "za" podjęciem tej uchwały. Uchwała Nr XLII/243/2018 stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu.        

 
9. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Miasta i Gminy Jaraczewo. 

 

 Przewodniczący Rady poinformował, że projekt niniejszej uchwały (wyświetlony na ekranie) został 

omówiony na posiedzeniu połączonych komisji rady i zwrócił się do przewodniczących poszczególnych 

Komisji o stanowisko.   

 Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego, Budżetu, Handlu i Usług 

poinformował, że po udzielonych wyjaśnieniach Komisja na posiedzeniu w dniu 11 lipca przedłożony 

projekt powyższej uchwały zaopiniowała 2 głosami "za",  3 głosy "wstrzymujące". 



Zastępca przewodniczącego Komisji Oświaty poinformowała, że po udzielonych wyjaśnieniach na 

posiedzeniu w dniu 11 lipca br., Komisja przedłożony projekt niniejszej uchwały zaopiniowała większością 

głosów pozytywnie (3 "za", 1 głos "wstrzymujący"). 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował, że projekt tej uchwały został omówiony na posiedzeniu  

w dniu 11 lipca br. i po udzielonych wyjaśnieniach  Komisja zaopiniowała większością głosów pozytywnie 

(2 głosy "za", 1 głos "wstrzymujący"). 

 W dyskusji  głos zabrał radny Zbigniew Nowak. Poinformował, iż po wnikliwych przemyśleniach 

stwierdził, że nie będzie głosowała obniżeniem wynagrodzenia Burmistrza, ponieważ uważa, że byłoby to 

równoznaczne z tym, że burmistrz źle pracował. Rada ustala wynagrodzenie a teraz nam narzucają , że 

mamy odebrać.  

Zaznaczył, że tendencja  jest za podwyższaniem wynagrodzenia – a my mamy zmniejszać. Tak być nie 

powinno. 

 Radny Sławomir Gruchała poinformował, iż w porównaniu do wynagrodzenia jakie Burmistrz  

otrzymywał w 2006 roku, to obecnie wynagrodzenie powinno być o wiele wyższe (porównanie w stosunku 

do średniej krajowej). 

 Głos zabrał Burmistrz dziękując radnym za stanowiska jakie podjęli w sprawie jego wy nagrodzenia, 

ale zwrócił się też z prośbą, żeby jednak nie komplikować sprawy i podjąć tą uchwałę.  Wspomniał, że 

projekt uchwały został przygotowany zgodnie z obowiązującym Rozporządzeniem. 

 Przewodniczący Rady zwrócił się również z prośbą do radnych o podjęcie tej uchwały. 

 Po udzielonych wyjaśnieniach Rada przystąpiła do głosowania nad projektem powyższej uchwały. 

Po przeprowadzonym głosowaniu stwierdzono, że w głosowaniu brało udział 14 radnych  i 7 radnych 

głosowało "za" podjęciem tej uchwały, 1 głos "przeciwny" i 6  głosów "wstrzymujących".  

Uchwała Nr XLII/244/20`18 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Statutu Komunalnego Zakładu Budżetowego w Jaraczewie. 

 

  Przewodniczący Rady poinformował, że projekt niniejszej uchwały (wyświetlony na 

ekranie) został omówiony na posiedzeniu połączonych komisji rady i zwrócił się do przewodniczących 

poszczególnych Komisji o stanowisko.   

 Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego, Budżetu, Handlu i Usług 

poinformował, że po analizie i udzielonych wyjaśnieniach Komisja na posiedzeniu w dniu 11 lipca br. 

projekt powyższej uchwały zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie. 

Zastępca przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Socjalnych poinformowała, że Komisja na 

posiedzeniu w dniu 11 lipca br. po analizie i udzielonych wyjaśnieniach projekt przedłożonej niniejszej 

uchwały zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował, że Komisja na posiedzeniu w dniu 11 lipca br. 

przedłożony projekt niniejszej uchwały zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie. 

 Wobec braku uwag Rada przystąpiła do głosowania nad projektem powyższej uchwały. 

Po przeprowadzonym głosowaniu stwierdzono, że w głosowaniu brało udział 14 radnych i 14 radnych 

głosowało "za" jej podjęciem. Uchwała Nr XLII/245/2018 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

11. Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia Komunalnemu Zakładowi Budżetowemu w Jaraczewie 

zadania własnego Gminy Jaraczewo, dotyczącego prowadzenia Punktu Selektywnego Zbierania 

Odpadów Komunalnych (PSZOK). 

  

 Przewodniczący Rady poinformował, że projekt niniejszej uchwały (wyświetlony na ekranie) został 

omówiony na posiedzeniu połączonych komisji rady i zwrócił się do przewodniczących poszczególnych 

Komisji o stanowisko.   

 Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego,  Budżetu, Handlu i Usług 

poinformował, że  Komisja na posiedzeniu w  dniu 11 lipca br. przedłożony projekt powyższej uchwały 

zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie. 

Zastępca przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Socjalnych poinformowała, że Komisja na 

posiedzeniu w dniu 11 lipca br. projekt niniejszej uchwały zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował, że na posiedzeniu w dniu 11 lipca br. Komisja 

przedłożony projekt tej uchwały zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie.  

 Wobec braku uwag Rada przystąpiła do głosowania nad projektem -powyższej uchwały. 

Po przeprowadzonym głosowaniu stwierdzono, że w głosowaniu brało udział 14 radnych i 14 radnych 



głosowało "za" podjęciem tej uchwały. Uchwała Nr XLII/246/2018 stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu.  

 

12. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania do zaopiniowania Dyrektorowi Regionalnego Zarządu 

Gospodarki Wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie w Poznaniu regulaminu 

dostarczania  wody i odprowadzania ścieków. 

  

 Przewodniczący Rady poinformował, że projekt niniejszej uchwały (wyświetlony na ekranie) został 

omówiony na posiedzeniu połączonych komisji rady i zwrócił się do przewodniczących poszczególnych 

Komisji o stanowisko.   

 Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego, Budżetu, Handlu i Usług 

poinformował, że projekt przedłożonej powyższej uchwały z załączonym regulaminem, Komisja na 

posiedzeniu w dniu 11 lipca br. i po udzielonych wyjaśnieniach został zaopiniowany jednogłośnie 

pozytywnie. 

Zastępca przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Socjalnych poinformowała, że po 

szczegółowej analizie i udzielonych wyjaśnieniach , Komisja na posiedzeniu w dniu 11 lipca br. przedłożony 

projekt niniejszej uchwały wraz z załączonym regulaminem  zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował, że po szczegółowej analizie przedłożonego projektu 

niniejszego regulaminu  i udzielonych wyjaśnieniach, Komisja na posiedzeniu w dniu 11 lipca br. 

jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt tej uchwały. 

 Wobec braku uwag Rada przystąpiła do głosowania nad projektem powyższej uchwały.  

Po przeprowadzonym głosowaniu stwierdzono, że w głosowaniu brało udział 14  radnych i 14 radnych 

głosowało "za" podjęciem tej uchwały. Uchwała Nr XLII/247/2018 stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 

13. Podjęcie uchwały w sprawie regulaminu targowiska stałego "Mój Rynek" w Jaraczewie. 

  

 Przewodniczący Rady poinformował, że projekt niniejszej uchwały (wyświetlony na ekranie) został 

omówiony na posiedzeniu połączonych komisji rady i zwrócił się do przewodniczących poszczególnych 

Komisji o stanowisko.    

 Przewodniczący  Komisji Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego, Budżetu, Handlu i Usług 

poinformował, że Komisja na posiedzeniu w dniu 11 lipce br. nie wniosła uwag do przedłożonego projektu 

niniejszej uchwały i został zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie.  

Zastępca przewodniczącej Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Socjalnych poinformowała, że Komisja na 

posiedzeniu w dniu 11 lipca br. nie wniosła uwag do projektu powyższej uchwały i został zaopiniowany 

jednogłośnie pozytywnie. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował, że po udzielonych wyjaśnieniach, Komisja na 

posiedzeniu w dniu 11 lipca br. jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt tej uchwały.  

 Wobec braku uwag Rada przystąpiła do głosowania nad projektem niniejszej uchwały. 

Po przeprowadzonym głosowaniu stwierdzono, że w głosowaniu brało udział 14 radnych i 14 radnych 

głosowało  "za" jej podjęciem,. Uchwała Nr XLII/248/2018 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości położonych w 

obrębie Panienka, stanowiących własność Gminy Jaraczewo. 

 

 Przewodniczący Rady poinformował, że projekt niniejszej uchwały (wyświetlony na ekranie) został 

omówiony na posiedzeniu połączonych komisji rady i zwrócił się do przewodniczących poszczególnych 

Komisji o stanowisko.   

 Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego, Budżetu, Handlu i Usług 

poinformował, że projekt powyższej uchwały został omówiony na posiedzeniu w dniu 11 lipca i po analizie  

Komisja zaopiniowała 2 głosami "za", 2 głosy "przeciwne", 1 głos "wstrzymujący". 

Zastępca przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Socjalnych poinformowała, że  Komisja po 

udzielonych wyjaśnieniach na posiedzeniu w dniu 11 lipca br. przedłożony projekt niniejszej uchwały 

zaopiniowała większością głosów pozytywnie (3 "za", 1 głos "wstrzymujący"). 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował, że Komisja na posiedzeniu w dniu 11 lipca br. 

przedłożony projekt niniejszej uchwały zaopiniowała 1 głosem "za", 2 głosy "przeciwne". 

 Przewodniczący Rady udzielił głosu Burmistrzowi Dariuszowi Strugale. 



Burmistrz  wyjaśnił, iż zgodnie z podjętą  wcześniej uchwalą , teren o którym mowa dzierżawiło Koło 

Wędkarskie. W stycznie br. Rada podjęła  kolejną uchwałę w sprawie wydzierżawienia temu Kołu  

wymienionej nieruchomości na kolejne 4 lata. 

Zawarta umowa z Kołem przewiduje, że nie będą płacili żadnych pieniędzy tylko  przyznane środki 

przeznaczą na utrzymanie zbiornika , zarybianie, poprawę stanu dróg , przecinkę w przyległym lesie. 

Jednak na chwilę obecną coraz więcej kontrowersji jest wśród tych, którzy użytkują ten zbiornik (między 

innymi wędkarze spoza terenu gminy). 

 Wobec tego zaproponowano, że wszelkimi pracami na zbiorniku i wokół zbiornika będzie 

decydował założony Klub Sympatyków „Panienka” 

W tym przypadku Klub przyjmie wszystkich, którzy będą chcieli łowić, ale za ustaloną odpłatnością. Chodzi 

tylko o to, żeby uporządkować tą sytuacje. 

Wyszliśmy z założeni, że jeżeli ktoś ma inwestować w coś, to musi być okres użytkowania taki, żeby mu się 

opłacało. Dlatego zaproponowaliśmy okres dzierżawy na 10 lat, ale jeżeli  proponowany okres dzierżawy 

wydaje się zbyt długi, to możemy go skrócić  np. na 4 lata i  zobaczymy jak to będzie funkcjonowało.  

 Radny Tadeusz  Pera poinformował,  iż na chwilę obecną ma taką wiedzę, że nowi dzierżawcy to  

maksymalnie 15 osób między sobą uzgadniało.  

 Na to Sekretarz Gminy poinformowała, że do tego Klu8bu należy ponad połowa członków Koła 

Wędkarskiego( ponad 170 osób). Następnie wyjaśniła jak pobierane były i są składki na rzecz Koła 

Wędkarskiego. 

Dalej poinformowała, że po zawarciu nowej umowy składka ma wynosić prawdopodobnie 100 zł na rok. (ale 

zdania są podzielone). 

 Od tego momentu radna Joanna Kożlik nie uczestniczyła w dalszych obradach sesji (za zgodą 

Przewodniczącego Rady. 

 

 Następnie Burmistrz poinformował, że w regulaminie Klubu oboszczenia są większe jak mają 

wędkarze, którzy przyjeżdżają  Chodzi o to żeby chronić łowisko i żeby byli ludzie zaangażowani.  

 Sekretarz Gminy poinformowała jakie oboszczenia  zostały zawarte w regulaminie Klubu.  

 Radny Tomasz Twardowski zapytał czy już została podpisana umowa z dzierżawcą.  

 Sekretarz Gminy odpowiedziała, że w odniesieniu do uchwały podjętej w miesiącu styczniu br., 

umowa nie została jeszcze podpisana. Z dzierżawcą, ponieważ chodzi o to, żeby przedłużyć okres dzierżawy 

na 10 lat (dlatego przedłożony został projekt tej uchwały). 

 Radny Edmund Kowalczyk zwrócił uwagę żeby nie było tak, że zarybianie zbiornika będzie tylko 

przed świętami. 

 Sekretarz gminy odpowiedziała, że każde zarybianie podawane jest do publicznej wiadomości. 

Poinformowała również, do czego zobowiązuje się dzierżawca (zapis w przygotowanej umowie) i na co 

może być przeznaczona kwota z czynszu, który jest określony.  

 Radny Zbigniew Nowak uważa, że zarybianie nie powinno być z pieniędzy z tytułu dzierżawy.  

 

Wobec powyższego Burmistrz wystąpił z wnioskiem o wprowadzenie  poprawki do projektu tej 

uchwały  dotyczącej  wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę w trybie bezprzetargowym  wymienionych 

działek na okres 4 lat a nie na 10 lat.  

 Po przeprowadzonym głosowaniu stwierdzono, że w głosowaniu nad zgłoszonym wnioskiem brało 

udział 13 radnych obecnych na sali  i 12 radnych głosowało "za" przyjęciem zgłoszonej poprawki  , 1 głos 

"wstrzymujący".   

 Następnie Rada przystąpiła do głosowania nad projektem powyższej uchwały z uwzględnioną 

poprawką..  

Stwierdzono, że w głosowaniu brało udział 13 radnych  i 12 radnych głosowała "za" podjęciem tej uchwały , 

1 głos "wstrzymujący". Uchwała Nr XLII/249/2018 stanowi załącznik  do niniejszego protokołu.  

 

15. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu 

zawarcia umowy dzierżawy części nieruchomości. 

 

           Przewodniczący Rady poinformował, że projekt niniejszej uchwały (wyświetlony na ekranie) został 

omówiony na posiedzeniu połączonych komisji rady i zwrócił się do przewodniczących poszczególnych 

Komisji o stanowisko.   

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego, Budżetu, Handlu i Usług poinformował, że 

projekt powyższej uchwały Komisja przeanalizowała na posiedzeniu w dniu 11 lipca br. i  został 



zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie.  

Zastępca przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Socjalnych poinformowała, że na 

posiedzeniu w dniu 11 lipca br. Komisja projekt niniejszej uchwały  zaopiniowała większością głosów 

pozytywnie (3 "za", 1 głos "wstrzymujący"). 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował, że Komisja na posiedzeniu w dniu 11 lipca br. nie 

wniosła uwag do przedłożonego projektu tej uchwały i został zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie.  

 Wobec braku uwag Rada przystąpiła do głosowania nad projektem powyższej uchwały. 

Po przeprowadzonym głosowaniu stwierdzono, że w głosowaniu brało udział 13 radnych  i 13 radnych 

głosowało "za" podjęciem niniejszej uchwały. Uchwała Nr XLII/250/2018 stanowi załącznik do niniejszego  

protokołu.  

  

16. Informacje o pracy w organach pozagminnych  

 

 Nie przekazano żadnej informacji.  

 

17. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

 

          Przewodniczący Rady poinformował, że na ostatniej sesji radni Edmund Kowalczyk i Marian 

Grześkowiak złożyli interpelacje i w obowiązującym terminie otrzymali odpowiedz.  

W odniesieniu do interpelacji złożonej na tej sesji przez radną Ilonę Smolarek dotyczącą 

uregulowania stosunków wodnych na ulicy Golskiej w Jaraczewie Burmistrz poinformował, że  pewnych 

rzeczy nie unikniemy jeżeli chodzi o gospodarkę ściekową podczas obfitych opadów i nie jesteśmy jedyni, 

którzy mamy z tym problem. 

U nas  natomiast jest o tyle gorzej, że  nawet przy mniejszych opadach występują podtopienia.  Mamy już 

pewne uzgodnienia, ale  będzie się to wiązało z dodatkowymi środkami z  naszego budżetu (dodatkowy 

kolektor).  

Więcej szczegółów przedstawi zastępca Stanisław Andrzejczak, który uczestniczył w rozmowach. 

 Zastępca Burmistrza poinformował, że po ostatnich obfitych opadach deszczu odbyło się spotkanie z 

przedstawicielami referatu dróg powiatowych  gdzie dokonano wizji ulicy Golskiej.  Wspólnie ustalono, ze 

w najbardziej zagłębionych miejscach i w tych miejscach gdzie woda przedostaje się na posesje prywatne, 

zostaną dołożone drugie kratki ściekowe. Ustalono również, że wspólnie wybudujemy dodatkowy kolektor, 

który pomoże odebrać  nadmiar wody deszczowej (zgodnie z opracowaną dokumentacją techniczną) 

Ustalono też, że Zarząd Dróg Powiatowych zleci przeczyszczenie  istniejącego kolektora  i dokona 

sprawdzenia czy nie ma zatorów w rurach… Te prace mają być przeprowadzone w przyszłym tygodniu. 

Ponadto, dodatkowa kratka ściekowa zostanie założona  też na ul. Ogrodowej.  

 Pomimo tych wyjaśnień, radna Ilona Smolarek otrzyma odpowiedź na piśmie.  

 W odniesieniu do udzielonej odpowiedzi na interpelacje złożoną na ostatniej sesji radny Edmund 

Kowalczyk zapytał, co dalej z budową kanalizacji w Noskowie, ponieważ przetarg na wykonanie 

dokumentacji został unieważniony.  

 Burmistrz odpowiedział, że nie wycofujemy się z tego zadania.  

 W odniesieniu do rozbudowy parkingu przy ośrodku zdrowia w Rusku Edmund Kowalczyk zwrócł 

się z prośbą o przeprowadzenie wizji lokalnej przed planowaną sprzedażą części działki , ponieważ po 

sprzedaży nie będzie możliwości rozbudowy.  

 Odnosząc się do odpowiedzi w sprawie sal gimnastycznych w Noskowie i Górze radny Edmund 

Kowalczyk zapytał jaka jest opinia w tej sprawie dyrektorów szkół(sale gimnastyczne w postaci hal 

namiotowych).  

 Zastępca Burmistrza odpowiedział, że nachwalę obecną  szkoła w Górze wyraziła aprobatę 

pozytywną, szkoła w Noskowie również . 

 

18. Wolne głosy. 

 

Kierownik referatu „P” Katarzyna Borowczyk złożyła sprawozdanie o przeprowadzonych 

postępowaniach przetargowych w okresie międzysesyjnym., stanowiące załącznik do niniejszego protokołu. 

 Wobec braku uwag Przewodniczący rady uznał sprawozdanie za przyjęte.  

 Radna Ilo9na Smolarek odczytała protokół Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Socjalnych z objazdu 

placówek oświatowych na terenie gminy z dnia 18 czerwca br. Celem objazdu pozyskanie informacji  o 

planowanych inwestycjach w szkołach, remontach i zakupach w okresie  wakacji letnich  



 Radny Stefan Pawlak interweniował  w sprawie założenia kratki na ulicy Okrężnej w Noskowie. 

Zwrócił się również z prośbą  w imieniu mieszkańców ul. Polnej w Noskowie o ustawienie znaku „ślepa 

ulica”  ponieważ zdarzają się przypadku, że na tą ulicę wjeżdżają samochody ciężarowe i nie ma nawrotu. 

 Radna Ilona Smolarek podziękowała za udzielone wyjaśnienia w sprawie uregulowania stosunków 

wodnych  na ul. Golskiej  Podziękowała  również za przekazane pieniądze z budżetu gminy  na wypoczynek 

letni harcerzy (dofinansowanie) 

 Następnie radna Smolarek zwróciła się z pytaniem czy zostały zabezpieczone w budżecie gminy 

środki na półkolonie (dofinansowanie). 

 Burmistrz wyjaśnił, że półkolonie w szkołach już się odbyły i dofinansowania z budżetu gminy nie 

było a co do nauczycieli,  to jest to zupełnie inna sprawa. Jest po rozmowie z dyrektorem Gminnego Zespołu 

Ekonomiczno- Administracyjnego Szkół , i nauczyciele  którzy prowadzili półkolonie będą mieli to w jakiś 

sposób zrekompensowane.  

Burmistrz zaznaczył, że w pierwszej kolejności musimy sfinansować remonty w szkołach, które zostały 

również uwzględnione w protokole Komisji.  

Ponadto, Burmistrz zaproponował, żeby na przyszłość dyrektorzy szkół opracowali regulamin półkolonii. 

 Radna Renata  Roszak zwróciła się z prośbą o dofinansowanie z budżetu gminy wyjazdy dzieci ze 

szkół na basen. 

 Sołtys wsi Rusko odczytała pismo skierowane do Burmistrza w sprawie przejęcia gruntów Skarbu 

Państwa w Rusku na rzecz Gminy Jaraczewo z przeznaczeniem na tereny rekreacyjno – sportowe dla 

mieszkańców Ruska, z uwagi na zapewnienie bezpiecznego terenu dla zabaw i wypoczynku. Wspomniała, ze 

wcześniej skierowane pisma w tej sprawie zostały bez odpowiedzi.  

 Zastępca Burmistrza poinformował, że odpowiedz zostanie Pani Sołtys udzielona na piśmie, 

ponieważ na chwilę obecną nie wiemy czy jest możliwość przejęcia na  rzecz Gminy Jaraczewo tych 

gruntów (z uwagi na klasę ziemi). 

 Na to Burmistrz poinformował, że to Wspólnota powinna wystąpić z pismem o przejęcie tych 

gruntów. Natomiast jeżeli chodzi o plac zabaw, to gmina tego nie zrobi, ponieważ w planie jest przebudowa 

parkingu w Rusku, a wszystkiego nie da się wykonać.  

 Dokładną odpowiedz jak powiedział p. Andrzejczak otrzyma p. Sołtys na piśmie.  

 Sołtys Ruska poinformowała, że nie chodzi o nowy plac zabaw tylko o zmianę lokalizacji 

(przeniesienie istniejących urządzeń na teren bezpieczny.  

 Przewodniczący rady poinformował, ze kolejna sesja planowana jest na ostatni tydzień sierpnia. 

 Burmistrz wspomniał, że być może będzie potrzeba zwołania wcześniej sesji.  

 

19. Wnioski. 

 

20. Zakończenie sesji.   
 

 W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady podziękował zebranym 

za udział i o godz. 11.57 zakończył XLII Sesję Rady Miasta i Gminy Jaraczewo.  

 

Protokółował:  

 

Elżbieta Wyremblewska 

        PRZEWODNICZĄCY RADY 

 


